
Biología
Celular

Biofísica I

Química General

Álgebra y
Trigonometría

Geología

Redacción
Cientifica

Bioética

Catedra Sabio
Caldas

Zoología de
Invertebrados

Botánica I

Química Orgánica

Biofísica II

Cálculo

Electiva I

Cátedra
Democrácia

Zoología de
Vertebrados

Botánica II

Bioquímica

Ecuaciones
Diferenciales

Énfasis I:
Sistemática
Integrativa

Cátedra de
Contexto

Fisiología
Animal

Fisiología Vegetal

Análisis
Químico

Énfasis II

Segunda
Lengua II

Electiva II

Biología del
Desarrollo

Microbiología

Genética

Énfasis III

Electiva III

Segunda
Lengua III

BIología Molecular

Bioestadística

Ecología

Énfasis IV

Electiva IV

Práctica
Integrada I

Énfasis VI

Trabajo de
Grado I

Diseño
Experimental

Énfasis V

Electiva V

Evolución

Práctica
Integrada II

Gestión Ambiental

Trabajo de
Grado II

Educación
Ambiental

Gestión
Empresarial

3

3

3

2

2

2

2

1

3

3

3

2

2

3

1

4

3

3

2

3

1

2

4

3

3

4

2

2

4

3

3

3

3

2

4

3

3

2

4

2

4

4

3

3

4

6

2

3

2

3

2

CIENCIAS MATEMÁTICAS
FACULTAD DE

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
& NATURALES | FCM&N-UD

Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4 Nivel 5 Nivel 6 Nivel 7 Nivel 8

BIOLOGÍA Universidad DistritalPregrado en

Segunda
Lengua I

ORGULLO UD


